Montevideo
deTodos

INTENDENCIA DE MONTEVIDEO
Modificacion Presupuestal 2018

Precios de Diciembre 2016

Pesos ($)

RECURSOS

A) Recursos propios de la IM

Patente de Rodados y otros ingresos vehiculares
Contribucién Inmobiliaria y otros ingresos Territoriales
Tasa Gral Municipal y otros Ingresos Domiciliarios
Ingresos Comerciales

Necropolis

Gestion Comercial

Casinos Departamentales

Casino Carrasco (Canon)

Mercado Modelo

Edificaciones

Tarifa de Saneamiento

Otros Ingresos

Seguro de Salud

5.399.220.223
5.256.841.472
2.657.510.276
336.707.523
130.957.839
150.914.185
292.388.577
115.886.927
202.334.904
108.480.301
1.678.930.749
968.881.804
142.181.259

Total de Recursos Propios

17.441.236.039

B) Aportes del Gobierno Central

2.057.804.687

TOTAL DE RECURSOS

19.499.040.727

Decreto 36002 (Fondo Movilidad)

50.000.000

EGRESOS

Gastos de Funcionamiento
Retribuciones personales
Inversiones

5.996.348.213
8.929.910.854
3.383.986.489

Junta Departamental 490.584.653
TOTAL DE EGRESOS 18.800.830.209
RESULTADO ANTES DE AMORTIZACIONES 648.210.518
Amortizaciones Saneamiento Il - BID 269.310.000
Amortizaciones Saneamiento IV - BID 205.170.000
Subtotal amortizaciones PSU - BID 474.480.000
Amortizaciones PMU - BID 123.450.000
AMORTIZACIONES PRESTAMOS DE LARGO PLAZO 597.930.000
RESULTADO DEL EJERCICIO 50.280.518|
APORTES FINANCIAMIENTO EXTERNO

Aporte BID PSU IV 307.640.122
Aporte BID PSU V 134.009.218
Aporte BID CGM 147.183.040
Integracion Fondo Capital 2.251.000.000
Total aportes financiamiento externo 2.839.832.380




