

INTENDENCIA DE MONTEVIDEO  
 Modificación Presupuestal 2018

Precios de Diciembre 2016	Pesos (\$)
<b>RECURSOS</b>	
<b>A) Recursos propios de la IM</b>	
Patente de Rodados y otros ingresos vehiculares	5.399.220.223
Contribución Inmobiliaria y otros ingresos Territoriales	5.256.841.472
Tasa Gral Municipal y otros Ingresos Domiciliarios	2.657.510.276
Ingresos Comerciales	336.707.523
Necrópolis	130.957.839
Gestión Comercial	150.914.185
Casinos Departamentales	292.388.577
Casino Carrasco (Canon)	115.886.927
Mercado Modelo	202.334.904
Edificaciones	108.480.301
Tarifa de Saneamiento	1.678.930.749
Otros Ingresos	968.881.804
Seguro de Salud	142.181.259
<b>Total de Recursos Propios</b>	<b>17.441.236.039</b>
<b>B) Aportes del Gobierno Central</b>	<b>2.057.804.687</b>
<b>TOTAL DE RECURSOS</b>	<b>19.499.040.727</b>
<b>Decreto 36002 (Fondo Movilidad)</b>	<b>50.000.000</b>
<b>EGRESOS</b>	
Gastos de Funcionamiento	5.996.348.213
Retribuciones personales	8.929.910.854
Inversiones	3.383.986.489
Junta Departamental	490.584.653
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>18.800.830.209</b>
<b>RESULTADO ANTES DE AMORTIZACIONES</b>	<b>648.210.518</b>
Amortizaciones Saneamiento III - BID	269.310.000
Amortizaciones Saneamiento IV - BID	205.170.000
<b>Subtotal amortizaciones PSU - BID</b>	<b>474.480.000</b>
Amortizaciones PMU - BID	123.450.000
<b>AMORTIZACIONES PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO</b>	<b>597.930.000</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>50.280.518</b>
<b>APORTES FINANCIAMIENTO EXTERNO</b>	
Aporte BID PSU IV	307.640.122
Aporte BID PSU V	134.009.218
Aporte BID CGM	147.183.040
Integración Fondo Capital	2.251.000.000
<b>Total aportes financiamiento externo</b>	<b>2.839.832.380</b>